
新年会、初詣外出、お勤めサークル、スマイルカフェ 

 

節分、盆梅展外出、お勤めサークル、スマイルカフェ 

ひな祭り、盆梅展外出、お勤めサークル、スマイルカフェ

 

 

 

  

 

 

 

  

                                      

 

 

 

 

新年明けましておめでとうございます。 

平素は、弊会施設をご利用いただき誠に有難うございます。 

旧年中は、弊会の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

職員一同、安心・安全なサービスの提供を日々心がけ、 

ご入居者、ご家族の皆様に喜んでいただける福祉施設を目指し 

今後も努めて参りたいと考えております。 

本年も、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

                  施設長 池田 豊紀 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発 行：社会福祉法人 近江薫風会 

    特別養護老人ホーム スマイル 

住 所：米原市寺倉６０３－１ 

T E L：０７４９－５４－８２０１ 

F A X：０７４９－５４－８２１１ 

U R L：https://www.oumikunpuukai.com 

携帯・スマホで簡単アクセス！ 

編集者：介護課（ヒカリ）・介護支援課 

特別養護老人ホーム スマイル 

２０２６（令和8）年１月号 

スマイる通信 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご入居者の方に、綺麗な景色やおいしい外の空気を感じていただけますよう、日々

外出のサポートをさせていただきました。綺麗な風景をご覧になられると、皆様笑顔

になられます。これからも喜んでいただける計画が実施できますよう、継続して取り

組んで参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
12月 20日（土）は、例年通り、NHK歳末たすけあい助成事業としまして「スマイル

クリスマス会」を開催しました。ディサービスのご利用者様・地元寺倉の老人会の皆

様と一緒に、ボランティア団体「ひびきの会」様によるトーンチャイムの演奏鑑賞や、

職員による〇×クイズに参加いただきました。また、各ユニットに戻られた後は、銘々

にデコレーションされたクリスマスケーキを召し上がられ、皆さん楽しまれたご様子

でした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

壁飾り作り 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ショートステイ（ヒカリユニットで作成しています）

10月のご様子 

ライト
ドライブ外出(10,11 月) 

スマイルカフェ 

お勤めサークル 

年賀状作り(12 月) 

11月のご様子 

風船テニス (11 月) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ルミエール（ルミエールユニットで作成しています）

ルーチェ（ルーチェユニットで作成しています）

 

 

10月 ドッグセラピー 

 

10 月 ルーチェ大運動会

会 

11 月 Xmas 飾り付け 

 

12 月 トーンチャイム

 

 

 


